
UCHWAŁA NR XLVII/362/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie  planu pracy Rady Gminy Poświętne i Komisji Rady Gminy 
Poświętne na 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz § 39 ust. 3  Statutu 
Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1557), Rada Gminy 
Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się  plan pracy Rady Gminy Poświętne na 2023 rok 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zatwierdza się plany pracy niżej wymienionych Komisji Rady Gminy 
Poświętne na 2023 rok: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju, 

- Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej, 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,   stanowiące odpowiednio załączniki Nr 2, 
3, 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Przewodniczącemu Rady 
Gminy i Przewodniczącym poszczególnych Komisji Rady Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/362/2023 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Rady Gminy Poświętne na 2023 rok 

I KWARTAŁ 

1. Uchwalenie planów pracy komisji Rady Gminy Poświętne. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Poświętnem za 2022 rok. 

3. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Poświętne za 2022 rok. 

4. Sprawozdanie z prac komisji Rady Gminy Poświętne za 2022 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii za 2022 rok. 

6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne w 2023 roku. 

7. Zmiany w budżecie na 2023 rok. 

II KWARTAŁ 

1. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Poświętne 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za 2022 r. 

2. Rozpatrywanie raportu o stanie gminy za 2022 rok. Rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok oraz absolutorium dla 
Wójta Gminy Poświętne. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

4. Zmiany w budżecie na 2023 rok. 

III KWARTAŁ 

1. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do roku szkolnego 
2023/2024 oraz informacja o stanie bezpieczeństwa w rejonie placówek 
oświatowych i placów zabaw. 

2. Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2023r. 

3. Propozycje budżetowe na 2024 rok. 

4. Zmiany w budżecie na 2023 rok. 

IV KWARTAŁ 

1. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2024 rok. 

2. Informacja dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 1



3. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. 

4. Przygotowanie planów pracy Rady Gminy Poświętne oraz poszczególnych 
komisji na 2024 rok. 

5. Gminny program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Poświętne na 2024 rok. 

6. Uchwalenie budżetu na 2024 rok. 

7. Zmiany w budżecie na 2023 rok. 

Plan pracy Rady Gminy Poświętne jest planem otwartym z możliwością 
bieżącego zgłaszania i wprowadzania nowych tematów w zależności od 
potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/362/2023 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne na 2023 rok 

Zadania Komisji Rewizyjnej będą ukierunkowane na kontrolowanie w imieniu 
Rady Gminy działalności Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych, pod 
względem: 

-  Legalności 

-  Rzetelności 

-  Celowości 

-  Gospodarności 

1. Kontrola umów zawartych przez Gminę Poświętne. 

2. Kontrola umów cywilno — prawnych (umowy zlecenia, umowy o dzieło). 

3. Ocena bieżących dochodów i wydatków. 

4. Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

5. Stan realizacji funduszy sołeckich. 

6. Przygotowanie wniosku do Rady Gminy Poświętne celem podjęcia uchwały                           
w sprawie uzyskania opinii o udzieleniu bądź nie udzieleniu absolutorium dla 
Wójta Gminy Poświętne. 

7. Rozpatrywanie wniosków i pism, które wpłynęły do Komisji Rewizyjnej. 

8. Zapoznanie się oraz kontrola zadań i działalności OSP. 

9. Ocena zaangażowania poszczególnych jednostek gminy w realizacji 
wypoczynku  i rekreacji dzieci i młodzieży. 

10. Przygotowanie planu pracy na rok 2024. 

Komisja Rewizyjna będzie pracować zgodnie z przedstawionym 
planem. Plan ten jest planem otwartym z możliwością bieżącego 
zgłaszania i wprowadzania nowych tematów zgodnie z bieżącymi 
potrzebami i zleceniami rady gminy Poświętne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/362/2023 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju Rady Gminy 
Poświętne na 2023 rok 

 Zadanie Termin realizacji 

1. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działalności 
komisji 
w szczególności opiniowanie: 
·projektów uchwał budżetu gminy oraz sprawozdań 
z działalności finansowej, 
·projektu budżetu gminy, 
·opiniowanie projektu wieloletniej prognozy 
finansowej, 
·opiniowanie zmian budżetu gminy, 
·opiniowanie informacji z realizacji budżetu oraz 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, 
·opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków 
lokalnych  
i opłat oraz cen za usługi komunalne, 
·opiniowanie projektów uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, między innymi nabycie oraz 
obciążenie nieruchomości gruntowych, 
wydzierżawianie lub najem tych nieruchomości na 
okres dłuższy niż trzy lata, 
·opiniowanie długoterminowych pożyczek i zobowiązań 
w zakresie podejmowania inwestycji oraz remontów 
o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie 
przez Radę Gminy, 
·opiniowanie projektów inwestycji gminnych 
(zagadnienia merytoryczne, organizacyjne 
i finansowe), 
·analiza wykorzystania przyznanych dotacji na cele 
kulturalne i sportowe, 
·opiniowanie projektów uchwał w sprawie współpracy 
z innymi organami (zagadnienia merytoryczne, 
organizacyjne i finansowe). 

Styczeń – Grudzień 
Praca ciągła 

2. Realizacja podjętych działań w ciągu roku należących do 
zadań komisji. 

Styczeń – Grudzień 
Praca ciągła 

3. Podejmowanie czynności na zlecenia Rady Gminy. Styczeń – Grudzień 
Praca ciągła 

4. Opiniowanie innych projektów dokumentów, planów, 
programów, strategii i uchwał dotyczących spraw, w 
których wymagana jest opinia Komisji. 

Styczeń – Grudzień 
Praca ciągła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 1



5. Współpraca w zakresie zagadnień merytorycznych i 
finansowych Urzędu Gminy Poświętne w szczególności 
z : 
- Wójtem Gminy oraz Skarbnikiem Gminy. 

Styczeń – Grudzień 
Praca ciągła 

Posiedzenia Komisji  Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju Rady Gminy 
Poświętne w roku 2023 odbywać się będą stacjonarnie lub zdalnie a w razie 
potrzeby wyjazdowo. 

Plan pracy Komisji  Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju Rady Gminy 
Poświętne na rok 2023 może zostać poszerzony o sprawy/zadania wynikające 
z bieżącej potrzeby w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/362/2023 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych na 
2023 rok 

1. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb oraz zlecone komisji. 

a) Opiniowanie sprawozdań, informacji i pism, które wpłyną do komisji. 

b) Omówienie planowanych remontów szkół i potrzeby inwestycyjno – 
remontowe. 

c) Analiza stanu faktycznego przygotowania szkół do świadczenia nauki – 
komisje wyjazdowe w razie potrzeb. 

d) Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Sprawozdanie za rok poprzedni. 

3. Analiza spraw związanych z procesem dydaktycznym z naciskiem na 
realizację podstawy programowej – styczeń. 

4. Współpraca z Gminnym Centrum Kultury w Poświętnem – cały rok. 

5. Monitorowanie zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – w miarę 
potrzeb. 

6. Współpraca z Gminnymi Bibliotekami Publicznymi – w miarę potrzeb. 

7. Sprawdzenie obiektów oświatowych przed rozpoczęciem roku szkolnego – 
sierpień. 

8. Przygotowanie planu pracy na rok 2024 – grudzień. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych jest planem otwartym z możliwością bieżącego zgłaszania 
i wprowadzenia nowych tematów  w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/362/2023 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan pracy Komisji  Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Poświętne na 

2023 rok 

1. Opiniowanie projektów uchwał i sprawy bieżące. 

2. Rozpatrywanie wniosków i pism składanych przez mieszkańców Gminy 
Poświętne. 

3. Sprawozdanie z pracy komisji za rok 2022. 

4. Zapoznanie się z wykonaniem budżetu na 2022rok dotyczącego w/w 
komisji. 

5. Ocena wykonania remontowanych dróg na terenie Gminy Poświętne                         
( komisja objazdowa). 

6. Informacja o funkcjonowaniu GOPS-u i GCK w 2022 roku. 

7. Zapoznanie się z realizacją zadań przez Centrum Zarządzania Kryzysowego 
w 2022 roku. 

8. Ocena stanu faktycznego placów zabaw ( komisja objazdowa). 

9. Informacje na temat energooszczędności i efektywności energetycznej na 
terenie Gminy Poświętne. 

10. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie 
Gminy Poświętne. 

11. Przygotowanie projektu pracy na 2024 rok. 

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa, Ładu i Porządku Publicznego, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej jest planem 
otwartym. Komisja będzie pracować zgodnie z przedstawionym planem. 
Plan przewiduje bieżące zgłoszenia i wprowadzenie nowych tematów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/362/2023 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Gminy Poświętne na rok 
2023 

 Zadanie Termin realizacji 
1. Analiza skarg wniesionych na działalność 

Wójta i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz rozpatrywanie 
wniosków i petycji składanych przez 
obywateli, które wpływają do Rady Gminy  

Praca doraźna uzależniona od 
wpływu skargi, wniosku lub petycji 

2. Prowadzenie dokumentacji prowadzonych 
skarg  oraz rozpatrywanych wniosków                
i petycji  

Praca ciągła 

3. Współpraca ze stałymi komisjami Rady 
Gminy  

Praca ciągła 

4. Przygotowanie planu pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na 2024 rok 

Do 31.12.2023r. 

5. Sprawy różne Praca ciągła 

Terminy spotkań Komisji: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Poświętne działa doraźnie i nie można w związku z tym zaplanować ilości 
posiedzeń Komisji. Posiedzenia Komisji będą się odbywać w miarę napływu 
skarg, wniosków i petycji oraz w terminach wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa stacjonarnie lub zdalnie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVII/362/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie  planu pracy Rady Gminy Poświętne i Komisji Rady Gminy 
Poświętne na 2023r. 

Na podstawie przepisu art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym komisje podlegają radzie gminy i przedkładają jej plan 
pracy. Stosownie do § 39 ust. 3 Statutu Gminy Poświętne komisje działają 
zgodnie z rocznym planem pracy zatwierdzonym przez Radę Gminy Poświętne. 
Przedstawione do zatwierdzenia plany pracy na 2023 rok zostały przyjęte przez 
poszczególne stałe Komisje Rady Gminy Poświętne. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/362/2023  
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie  planu pracy Rady Gminy Poświętne i Komisji 

Rady Gminy Poświętne na 2023r. 
Identyfikator 
dokumentu 

95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-196317487 
Numer seryjny 1DE617243C8BBF7B6B9CD464F26D7E6B 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 15:01:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95ED435E-B26E-47C7-8DD0-D82C622E1553. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 5 (5)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 4 Ustęp 1 Litera d

	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6
	Zalacznik 4 Ustęp 7
	Zalacznik 4 Ustęp 8

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 6
	Zalacznik 5 Ustęp 7
	Zalacznik 5 Ustęp 8
	Zalacznik 5 Ustęp 9
	Zalacznik 5 Ustęp 10
	Zalacznik 5 Ustęp 11

	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



